

Sintex A/S

Jyllandsvej 14, 9500. Hobro

CVR-nr. 19 84 80 86

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2024

Dirigent:

.....
Dennis Egebo

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. January - 31. December	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Sintex A/S
Adresse, postnr. by	Jyllandsvej 14, 9500. Hobro
CVR-nr.	19 84 80 86
Stiftet	1. februar 1997
Regnskabsår	1. January - 31. December
Bestyrelse	Peter Krarup, formand Per Dalbjerg Thomas John Morrison Preben Hedegaard Pedersen Jonas Elkjær Frandsen
Direktion	Thomas Sørensen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Nettoomsætning	265.059	270.329	286.876	232.076	262.436
Bruttoresultat	40.625	34.129	84.934	36.959	46.326
Resultat før renter og skat (EBIT)	6.035	4.240	56.773	13.602	25.662
Resultat af finansielle poster	-2.821	-160	-1.138	-1.836	-367
Resultat før skat	3.213	4.081	55.634	11.766	25.295
Årets resultat	2.271	2.943	43.189	9.401	19.694
Balancesum					
Balancesum	192.891	188.416	180.704	155.980	197.507
Egenkapital	39.124	36.853	73.910	45.721	71.320
Nøgletal					
Bruttomargin	15,3 %	12,6 %	29,6 %	15,9 %	17,7 %
EBITDA-margin	6,4 %	5,1 %	25,2 %	12,1 %	9,8 %
Afkastningsgrad	2,5 %	1,3 %	33,1 %	4,4 %	12,8 %
Egenkapitalforrentning	6,0 %	5,3 %	72,2 %	16,1 %	28,1 %

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
EBITDA-margin	$\frac{\text{Indtjening før renter, skat og amortiseringer (EBITDA)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion, salg og udvikling af komponenter fremstillet ved hjælp af pulverteknologi.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er i årsrapporten ingen nævneværdige usikkerheder i de anvendte indregninger og målinger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 2.271 t.kr. mod et overskud på 2.943 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. December 2023 udviser en egenkapital på 39.124 t.kr.

Udviklingsaktiviteterne har i 2023 været drevet af en række produktudviklingsprojekter for en del af selskabets større kunder, samtidigt med at der har været fokus på innovation og nye forretningsområder, indenfor elektrificering og energioptimeringer.

Samarbejde med virksomhedens større kunder om udvikling af nye produkter fortsætter i 2024. Det samme gælder den portefølje af innovationsprojekter, som gennemføres i 2023. Finansiering af innovationsprojekterne sker igennem en R&D aftale med Grundfos Holding A/S.

Sintex har i regnskabsåret 2023 oplevet et faldende behov fra vores kunder, hvilket har medvirket til en faldende omsætning sammenlignet med 2022. Omsætningen er faldet med knap 2% sammenlignet med året før. Omsætningen er ikke steget med 5-10% som oplyst i årsrapporten for regnskabsåret sluttende 31.12.2022. Dette kan til dels tilskrives de globale konsekvenser af krigen i Ukraine samt diverse kriser rundt om i verden, som har medført en økonomisk afmatning, som vores kunder, og dermed Sintex, er ramt af.

Resultatet for 2023 udviser et overskud før skat på 3.213 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Videnressourcer

Sintex' mål er at afsætte intelligente pulverløsninger og derigennem medvirke til at skabe værdi for kunderne og for virksomheden. I den forbindelse er et tæt kundesamarbejde vigtigt. For at sikre kundetilfredshed foretages kundetilfredshedsmålinger, og der følges løbende op på kundernes tilfredshed og mulige forbedringsområder vurderes løbende.

For at sikre, at virksomhedens portefølje af produkter også på langt sigt er den rigtige, fortsætter virksomheden med at afsætte ressourcer til fremadrettede udviklingsaktiviteter.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabets finansielle risici på lån er minimeret ved, at lånene indgås igennem Grundfos Holding A/S. Sintex' primære valutarisiko knytter sig til udviklingen i dollarkursen.

Påvirkning af det eksterne miljø

I virksomhedens værdigrundlag lægges der vægt på miljøhensyn. Sintex søger løbende at begrænse miljøpåvirkningen såvel internt som eksternt igennem investering i forskellige miljøforanstaltninger, bl.a. energibesparende anlæg.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrivelse, der anses for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for selskabet.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Ledelsen har en positiv forventning til selskabets forretning i 2024, og forventningen er en vækst i omsætning indenfor 5 til 10%.

Der fokuseres særligt på øget vækst i salg til kunder uden for selskabets ejerkreds. Udviklingen i ordreindgangen vurderes løbende for at tage bestik af den fremtidige økonomiske udvikling på Sintex markeder.

Der forventes en lavere EBITDA margin i 2024 på 3,7% ift. 6,4% realiseret i 2023.

Årsregnskab 1. January - 31. December

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
	Nettoomsætning	265.059	270.329
2	Produktionsomkostninger	-224.434	-236.200
	Bruttoresultat	40.625	34.129
	Distributionsomkostninger	-6.570	-4.471
2	Administrationsomkostninger	-29.215	-27.238
	Resultat af primær drift	4.840	2.420
	Andre driftsindtægter	1.194	1.821
	Resultat før finansielle poster	6.034	4.241
3	Finansielle indtægter	785	1.022
4	Finansielle omkostninger	-3.606	-1.182
	Resultat før skat	3.213	4.081
5	Skat af årets resultat	-942	-1.138
	Årets resultat	2.271	2.943

Årsregnskab 1. January - 31. December

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Øvrige immaterielle rettigheder	135	242
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	5.334	0
		<u>5.469</u>	<u>242</u>
8	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	22.690	27.188
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.439	2.116
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	23.876	1.916
		<u>48.005</u>	<u>31.220</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	405	405
		<u>405</u>	<u>405</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>53.879</u>	<u>31.867</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	25.683	42.362
	Varer under fremstilling	12.697	18.626
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	29.376	20.809
		<u>67.756</u>	<u>81.797</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.229	34.351
9	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	43.399	36.878
	Tilgodehavende selskabsskat	3.738	2.866
	Andre tilgodehavender	42	32
	Periodeafgrænsningsposter	848	625
		<u>71.256</u>	<u>74.752</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>139.012</u>	<u>156.549</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>192.891</u></u>	<u><u>188.416</u></u>

Årsregnskab 1. January - 31. December

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Aktiekapital	11.000	11.000
	Overført resultat	28.124	25.853
	Egenkapital i alt	39.124	36.853
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	1.974	1.026
12	Andre hensatte forpligtelser	959	987
	Hensatte forpligtelser i alt	2.933	2.013
	Gældsforpligtelser		
11	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	80.000	80.000
13	Periodeafgrænsningsposter	14.550	0
		94.550	80.000
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	3.247
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	1.082
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.191	19.146
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.888	37.941
	Anden gæld	12.048	8.134
11,13	Periodeafgrænsningsposter	3.157	0
		56.284	69.550
	Gældsforpligtelser i alt	150.834	149.550
	PASSIVER I ALT	192.891	188.416

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Resultatdisponering
- 14 Personaleomkostninger
- 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 17 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. January - 31. December

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	Egenkapital 1. January 2023	11.000	25.853	36.853
6	Overført via resultatdisponering	0	2.271	2.271
	Egenkapital 31. December 2023	<u>11.000</u>	<u>28.124</u>	<u>39.124</u>

Årsregnskab 1. January - 31. December

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sintex A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Grundfos Holding A/S.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Årsregnskab 1. January - 31. December

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Øvrige immaterielle rettigheder	3-5 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Årsregnskab 1. January - 31. December

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. January - 31. December

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og bankindestående.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten gæld og tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, jubilæumsgratiale m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancen dagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Årsregnskab 1. January - 31. December

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. January - 31. December

Noter

t.kr.	2023	2022
2 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	107	91
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	10.704	9.357
	<u>10.811</u>	<u>9.448</u>
Afskrivninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster:		
Produktionsomkostninger	9.918	8.321
Administrationsomkostninger	893	1.127
	<u>10.811</u>	<u>9.448</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	627	71
Renteindtægter i øvrigt	0	3
Valutakursgevinst	158	939
Andre finansielle indtægter	0	9
	<u>785</u>	<u>1.022</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	3.185	621
Renteomkostninger i øvrigt	27	0
Valutakurstab	394	549
Andre finansielle omkostninger	0	12
	<u>3.606</u>	<u>1.182</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	260
Årets regulering af udskudt skat	948	867
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-6	11
	<u>942</u>	<u>1.138</u>

Årsregnskab 1. January - 31. December

Noter

t.kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>	
6 Resultatdisponering			
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat	<u>2.271</u>	<u>2.943</u>	
	<u>2.271</u>	<u>2.943</u>	
7 Immaterielle anlægsaktiver			
t.kr.	Øvrige immaterielle rettigheder	Udviklings- projekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. January 2023	5.995	0	5.995
Tilgange	<u>0</u>	<u>5.334</u>	<u>5.334</u>
Kostpris 31. December 2023	<u>5.995</u>	<u>5.334</u>	<u>11.329</u>
Af- og nedskrivninger 1. January 2023	5.753	0	5.753
Afskrivninger	<u>107</u>	<u>0</u>	<u>107</u>
Af- og nedskrivninger 31. December 2023	<u>5.860</u>	<u>0</u>	<u>5.860</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. December 2023	<u>135</u>	<u>5.334</u>	<u>5.469</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>		

Årsregnskab 1. January - 31. December

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. January 2023	257.984	21.970	1.916	281.870
Tilgange	3.502	110	23.876	27.488
Afgange	-1.648	0	0	-1.648
Overført	1.916	0	-1.916	0
Kostpris 31. December 2023	261.754	22.080	23.876	307.710
Af- og nedskrivninger				
1. January 2023	230.796	19.854	0	250.650
Afskrivninger	9.917	787	0	10.704
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.649	0	0	-1.649
Af- og nedskrivninger 31. December 2023	239.064	20.641	0	259.705
Regnskabsmæssig værdi 31. December 2023	22.690	1.439	23.876	48.005
Afskrives over	3-10 år	3-10 år		

9 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Virksomheden har indgået aftale om cash pool-ordning med Danske Bank, hvor Grundfos Holding A/S er kontoindehaver og Sintex A/S er underkontoindehaver sammen med virksomhedens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskriver retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør Grundfos Holding A/S' mellemværende med Danske Bank.

Sintex A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2023 et indestående på 14.756 t.kr. (pr. 31. december 2022: 9.089 t.kr.). Foruden et indestående er der indregnet et udestående som gæld til tilknyttede virksomheder på 11.217 t.dkk. (pr. 31. december 2022: 32.359 t.kr.)

10 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 11.000 t.kr. det seneste år.

11 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	80.000	0	80.000	0
Periodeafgrænsningsposter	17.098	2.548	14.550	0
	97.098	2.548	94.550	0

Lån hos tilknyttede virksomheder har udløb i 2025.

Årsregnskab 1. January - 31. December

Noter

t.kr.	2023	2022
12 Andre hensatte forpligtelser		
Saldo 1. January	987	667
Årets hensættelse	223	394
Årets forbrug af hensættelser	-251	-74
Andre hensatte forpligtelser 31. December	959	987
Forfaldstidspunkterne for andre hensatte forpligtelser forventes at blive:		
0-1 år	188	188
> 1 år	771	799
	959	987

Andre hensatte forpligtelser indregnet under passiver i balancen omfatter jubilæumsgratiale, fratrædelsesgodtgørelse samt garantiforpligtelser.

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser omfatter modtaget tilskud fra kunder, som udgør 17.707 t.kr. (2022: 0 t.kr.), hvoraf 2.548 t.kr. indregnes i efterfølgende regnskabsår og 14.550 t.kr. indtægtsføres efter regnskabsåret 2024.

14 Personaleomkostninger

Lønninger	78.622	75.980
Pensioner	6.850	6.213
Andre omkostninger til social sikring	1.646	1.601
	87.118	83.794
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	153	156

Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 1.668 t.kr. (2022: 1.587 t.kr.).

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser	35.625.692	4.367.406
Operationelle leasingforpligtelser	189.731	207.604
	35.815.423	4.575.010

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Grundfos Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. December 2023.

Årsregnskab 1. January - 31. December

Noter

17 Nærtstående parter

Sintex A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Betydelig indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for betydelig indflydelse</u>
Grundfos A/S Poul Due Jensens Fond	Bjerringbro Bjerringbro	Selskabets moderselskab Grundfos-koncernens øverste moderfond
Selskabets direktion og bestyrelse		

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.